EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1, DE 30 DE MARÇO DE 2017
Divulgação de vagas e convocação para nomeação de Técnicos Administrativos em Educação (Edital nº 1/2016)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e,
tendo em vista o que estabelecem os itens e subitens 16.4, 16.5, 16.5.1, 16.6 e 16.7, do Edital nº 1, de 31/08/2016, publicado no Diário Oficial da União de
31/08/2016, resolve:

1 Divulgar as localidades e as vagas disponíveis para nomeação dos candidatos habilitados no concurso público destinado ao provimento de cargos
para Técnicos Administrativos em Educação, regido pelo Edital nº 1/2016, conforme a seguir especificado:

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Montanha Piúma

Assistente de Laboratório 2 - - 2 1 1

Candidatos convocados (Assistente de Laboratório):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

ANDRÉ LUIZ BARBOSA 1º Ampla Concorrência

CRISTIANO CARRARETO CALIMAN 2º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Barra de São
Francisco

Centro
Serrano

Guarapari Ibatiba Montanha Piúma Serra Venda
Nova do
Imigrante

Vitória

Auxiliar em
Administração

18 4 - 22 3 6 1 2 5 2 1 1 1

Candidatos convocados  (Auxiliar em Administração):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

SAMOEL MOREIRA DE OLIVEIRA 1º Ampla Concorrência

STEFANY SALINO MOSCHEM CARDOSO 2º Ampla Concorrência

EZEQUIEL ALVES DE MORAIS 1º Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos

RENATA AIRES 3º Ampla Concorrência

CHARLENE CORTELETTI ANGELI 4º Ampla Concorrência

FREDERICO RIBEIRO PERAZZINI 5º Ampla Concorrência

LEIDIANE SCHEFFER FAVERO 6º Ampla Concorrência

CAMILA ANIZIO DE ALMEIDA 2º Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos

LAUDINEIA PEREIRA TONON 7º Ampla Concorrência

DARCI DE ATHAYDE FRAGA 8º Ampla Concorrência

BÁRBARA DE OLIVEIRA FALCE 9º Ampla Concorrência

ATILA NUNES 10º Ampla Concorrência

IVERSON RIBEIRO MUNIZ PENAS 3º Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos

ARYELI MORELLO BONFA 11º Ampla Concorrência

ELSILENE ALVES PATROCINIO 12º Ampla Concorrência

LARISSA VANELI GRACELI 13º Ampla Concorrência

LARISSA MACIEL DETTOGNI 14º Ampla Concorrência

ALICE GOMES MOREIRA CORREA 4º Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos

WELINGTON BATISTA PEREIRA 15º Ampla Concorrência

FILIPE DE MENEZES AZEVEDO 16º Ampla Concorrência

FELIPE DA COSTA BARCELLOS 17º Ampla Concorrência

JACIARA MARIA CAETANO SIMÕES 18º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos
ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Alegre Cefor

Revisor de Texto Braille 2 - - 2 1 1

Candidatos convocados (Revisor de Texto Braille):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

ANDRESSA DIAS KOEHLER 1º Ampla Concorrência

DALILA GUSMÃO CARLETTI 2º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos
ou
Pardos

Pessoas
com
Deficiência Total Alegre Aracruz Cariacica

Centro
Serrano Colatina Guarapari

Nova
Venécia Piúma

Santa
Teresa

São
Mateus Serra

Vila
Velha

Venda
Nova do
Imigrante

Tradutor e
Intérprete de
Linguagem
de Sinais 9 3 1 13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Candidatos convocados (Tradutor e Interprete de Linguagens de Sinais):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

MARINETE DOS REIS RAMOS 1º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Montanha

Técnico em Agropecuária 1 - - 1 1

Candidatos convocados (Técnico em Agropecuária):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

LEONARDO RAASCH HELL 1º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Guarapari Montanha

Técnico em
Enfermagem

2 - - 2 1 1

Candidatos convocados (Técnico em Enfermagem):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

GECILENE APARECIDA SILVA DOS S A N TOS 1º Ampla Concorrência

RAQUEL CARLETTO DE OLIVEIRA 2º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Alegre

Engenheiro de Segurança do Trabalho 1 - - 1 1

Candidatos convocados (Técnico em Agropecuária):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

STEPHAN LOPES CARVALHO 1º Ampla Concorrência

Cargo

Número de Vagas Distribuição das Vagas por Campus

Ampla
Concorrência

Pretos ou
Pardos

Pessoas com
Deficiência

Total Barra de São
Francisco

Ibatiba Venda Nova do
Imigrante

Pedagogo 2 1 - 3 1 1 1

Candidatos convocados (Pedagogo):
Nome do candidato Classificação Lista de Convocação

LEONARDO NUNES DOMINGOS 1º Ampla Concorrência

CAROLINE ARAUJO COSTA NARDOTO 2º Ampla Concorrência

THAIS DE MELO ANTUNES ROHR 3º Ampla Concorrência

2 Nos termos dos itens e subitens 16.4, 16.5, 16.5.1, 16.6 e 16.7, do Edital nº 1, de 31/08/2016, ficam convocados os candidatos relacionados no
Anexo a este Edital, para manifestarem quanto ao seu interesse de nomeação, bem como quanto ao Campus deste Instituto que pretendem ser nomeados, de
acordo com a distribuição das vagas especificadas no item 1 deste Edital.

3 O Termo de Opção de Nomeação será disponibilizado via correspondência eletrônica (e-mail), devendo o candidato preenchê-lo com seu nome,
CPF e ordem de sua preferência de nomeação. Em seguida, o candidato deverá assiná-lo e enviá-lo digitalizado para o e-mail csp.rt@ifes.edu.br,
impreterivelmente até o dia 4 de abril de 2017.

4 Após o envio do Termo de Opção de Nomeação para o e-mail citado no item anterior deste Edital, o candidato deverá agendar a entrega do respectivo

mailto:csp.rt@ifes.edu.br

termo, juntamente com os demais documentos solicitados para posse.
5 O candidato que não fizer uso do seu direito de opção, no prazo estabelecido no item 3 deste Edital, será nomeado para um dos Campi deste Instituto
ainda com vaga a preencher.

Denio Rebello Arantes
 Reitor